52. Omne scelus est ejus conditio-
nis, ut suum auctorem, & omnes po-
steros eo modo inficere possit, quo
infecit prima transgressio.

53. Quantum est ex vi transgrel-
litionis; tantum meritorum malorum
à generante contrahunt, qui cum mi-
noribus nascuntur vitiis, quam qui
cum majoribus.

54. Definitiva hæc sententia, Deum
homini nihil impossibile præcepisse,
falso tribuitur Augustino, cum Pela-
gii sit.

55. Deus non potuisset ab initio
talem creare hominem , qualis nunc
nascitur.

56. In peccato duo sunt ; actus, &
reatus , transeunte autem actu , nihil
manet, nisi reatus , sive obligatio ad
poenam.

57. Unde in Sacramento Baptismi,
aut Sacerdotis absolutione propriè
reatus peccati dumtaxat tollitur , &
ministerium Sacerdotum solum libe-
rat à reatu.

58. Peccator poenitens non vivifi-
catur ministerio Sacerdotis absolven-
tis, sed à solo Deo , qui poenitentiam
suggerens & inspirans vivificat eum,
& resuscitat ; ministerio autem Sa-
cerdotis solum reatus tollitur.

59. Quando per eleemosynas, aliá-
que poenitentiae opera Deo satisfaci-
mus pro poenis temporalibus, non di-
vinum pretium Deo pro peccatis no-
stris offerimus, sicut quidam erran-
tes autumant. (Nam alioqui esse-
mus, saltem aliqua ex parte , redem-

ptores) sed aliquid facimus, cuius intuitu Christi satisfactio nobis applicatur, & communicatur.

60. Per Passiones Sanctorum in Indulgentiis comunicatas non propriè redimuntur nostra delicta, sed per communionem charitatis nobis eorum passiones impertiuntur, ut digni simus, qui pretio sanguinis Christi à poenitentia pro peccatis debitibus liberemur.

61. Illa Doctorum distinctio, Divinæ legis mandata bifariam impleti, altero modo quantum ad præceptorum operum substantiam tantum, altero quantum ad certum quendam modum, videlicet secundum quem valeant operantem perducere ad regnum æternum, (hoc est, ad modum meritorum,) commentitia est, & explodenda.

62. Illa quoque distinctio, quâ opus dicitur bifariam bonum, vel quia ex objecto & omnibus circumstantiis rectum est & bonum (quod moraliter

ter

ter bonum appellare consueverunt,) vel quia est meritorium regni æterni, eòquòd fit à vivo Christimembro per spiritum charitatis, rejicienda est.

63. Sed & illa distinctio duplicitis justitiæ; alterius, quæ fit per spiritum charitatis inhabitantem: alterius, quæ fit ex inspiratione quidem Spiritus S. cor ad pœnitentiam excitantis, sed nondum cor inhabitantis & in eo charitatem diffundentis, quâ Divinæ legis justificatio impleatur, similiter rejicitur.

64. Item & illa distinctio duplicitis vivificationis, alterius, quâ vivifatur peccator, dum ei pœnitentia & vitæ novæ propositum & inchoatio per Dei gratiam inspiratur: alterius, quâ vivificatur, qui verè justificatur, & palmes vivus in vite Christo efficitur, pariter commentitia est, & scripturis minimè congruens.